РОСИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ   УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2017                                        г. Усть-Джегута                                         № 501

О единых днях проведения субботников

Во исполнение Перечня поручений Главы Карачаево-Черкесской Республики от 10.04.2017  №Гл-2, в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Усть-Джегутинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать постоянное проведение субботников в течение 2017 года в третью пятницу каждого месяца с 16:00 до 18:00 на закрепленных территориях согласно приложению 1.
2. Создать рабочую группу по организации и контролю за проведением субботников на территории Усть-Джегутинского муниципального района в 2017 году, закрепив членов рабочей группы координаторами проведения субботников на соответствующих территориях,  согласно приложению 2.
3. Руководителям структурных подразделений администрации Усть-Джегутинского муниципального района, принять меры по регулярному проведению субботников с предоставлением отчетов о проделанной работе не позднее  первой пятницы  каждого месяца, следующего за отчетным в администрацию Усть-Джегутинского муниципального района.
4. Рекомендовать Главам администраций городского и сельских поселений Усть-Джегутинского муниципального района, руководителям организаций и учреждений  всех форм собственности принять меры по постоянному проведению субботников на прилегающих территориях, с предоставлением отчетов о проделанной работе не позднее  первой пятницы каждого месяца, следующего за отчетным  в администрацию Усть-Джегутинского муниципального района.
5.Опубликовать настоящее постановление  в газете  «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации  Усть-Джегутинского муниципального района, в установленном порядке.
6.Разместить настоящее постановление на официальном  сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети «Интернет» www.udmunicipal.ru.
7.Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
Усть-Джегутинского
муниципального  района                                                   М.А. Лайпанов

Приложение 2
к постановлению администрации
Усть-Джегутинского муниципального района
07.07.2017  № 501
СОСТАВ
рабочей группы по организации и контролю за проведением субботников
на территории Усть-Джегутинского муниципального района

	1.
	Тебуев Ш.С.
	Председатель Рабочей группы,  Председатель Думы- Глава Усть-Джегутинского муниципального района

	2.
	Семенов А.А.
	Заместитель председателя Рабочей группы, первый заместитель Главы администрации

	3.
	Айбазов Р.Р.
	секретарь Рабочей группы

	Члены Рабочей группы:

	4.
	Суюнчев Ш.К.
	[bookmark: _GoBack]-Заместитель Главы администрации Усть-Джегутинского городского поселения

	5.
	Гербеков Х.С.
	-Глава  администрации Джегутинского СП

	6.
	Айбазов Б.А.
	-Глава администрации Эльтаркачского СП

	7.
	Батчаев А.Х.
	-Глава администрации Сары-Тюзского СП

	8.
	Каракетов Д.Р.
	-Глава администрации Важненского СП

	9.
	Дохчукова Э.Б.
	-и.о. Главы администрации Койданского СП

	10.
	Бахтин Н.Н.
	-Глава администрации Красногорского СП

	11.
	Айбазов А.Х.
	-Глава администрации Гюрюльдеукского СП

	12.
	Муссакаева Ф.З.
	- Начальник управления образования

	13.
	Семенов Х.Ш.
	-Начальник отдела земельных отношений, охраны окружающей среды и сельского хозяйства администрации

	14.
	Аммучиев Р.Р.
	-Начальник отдела муниципального хозяйства и архитектуры администрации

	15.
	Ногайлиев Н.Р.
	-Ведущий специалист отдела муниципального хозяйства и архитектуры  администрации

	16.
	Лайпанов Б.Х.
	-Директор ООО «Прогресс»

	17.
	Лобжанидзе Р.Ю.
	-Начальник отдела ГО и ЧС администрации

	18.
	Байрамуков Ш.Х.
	- Ведущий специалист по образованию и организационной деятельности административной комиссии

 _____________

Приложение  1
к постановлению  администрации Усть-Джегутинского муниципального района
07.07.2017 № 501

Список территорий, закрепленных для проведения субботников  на территории
Усть-Джегутинского муниципального района
Группа №1
Координатор: Семенов Хасан Шагабанович – начальник отдела земельных отношений, охраны окружающей среды и сельского хозяйства администрации Усть-Джегутинского муниципального района (контактный телефон: 8-928-923-61-55)
Территория охвата: ул. Курортная г.Усть-Джегуты
	№
п/п
	Наименование организации

	ФИО, должность
ответственного от организации
	Контактный
телефон
	Закрепленная
территория

	1.
	ОАО «Тепловые сети»
	Батчаев Хусеин Юсуфович
	8-878-75-7-40-56
	ул. Курортная г.Усть-Джегута

	2.
	МКОУ «СОШ №2»;
	Коркмазов Магомед Сеитович –директор
	8-988-914-79-43
	Территория по ул.Д.Юрченко от АЗС  № 10 до ГРП и территория зарезервированная под строительство спортшколы.

	3.
	ДОУ №7
	Болурова Земфира Хусеиновна- заведующая
	8-928-383-66-48

	4.
	ЗАО «Кавказцемент»
	Лопатин Олег Петрович -ген. директор
	8-878-22-9-38-02
	Прилегающая территория к объекту и территория от федеральной трассы до паев СПК «Кубанский»

	5.
	ЗАО «Известняк»
	Борлаков Шамиль Мухтарович –ген. директор
	8-918-713-35-45
	Прилегающая территория к объекту

	6.
	КЧ ДСК
	Шайлиев Шамиль Азретович – и.о. директора

	Прилегающая территория к объекту, 10-15 м территории прилегающей к учреждению

Группа №2
Координатор: Тебуев Шамиль Султанович- Глава Усть-Джегутинского муниципального района, Председатель Думы
(контактный телефон: 8-928-381-82-92)
Территория охвата: центральная часть города

	7.
	Администрация района
КСП
	Шаманова Асият Хаджибекировна-зам. главы Управделами
Каппушева Римма Махмудовна
	8-963-170-30-21
8-928-925-55-72
	Прилегающая территория к администрации района (от угла ДОУ № 2 стоянка, зона фонтана, центральная площадь)

	8.
	Фин. Управление
	Шунгаров Ханафий Ахматович- начальник
	8-909-493-09-16
	от фонтана  до
ул. Первомайской

	9.
	Управление образования
Методический центр;
Дом творчества;
	Муссакаева Фатима Зекерьяевна-начальник
Тебуева Жанна Исмаиловна-руководитель
Парахина Ирина Сергеевна – руководитель
	8-928-391-88-87
8-928-391-88-87
8-928-390-09-99
	ул. Богатырева (от Дома творчества до Универмага)

	10.
	МКОУ «Лицей №1»
	Черняева Татьяна Сергеевна
	8-909-499-35-80
	Вся  территория центрального парка

	11.
	ДОУ №6
	Семенова Венера Азретовна- заведующая;
	8-929-860-95-69
	Территория ДОУ,
от здания ДОУ до ул. Куцева

	12.
	РГБУЗ «Усть-Джегутинская стоматологическая поликлиника»
	Тебуев Эльдар Азнаурович- заведующий;
	8-928-655-13-45
	Прилегающая территория, от шлагбаума мимо 5-ти этажки до салона «Милана»

	13.
	МКОУ «Лицей №7»
	Чомаева Зухра Магомедовна-директор
	8-903-422-34-44

	От ул. Курортной до Железнодорожной. От Железнодорожной до ул. Щекута.

	14.
	ДОУ №2

	Стасенко Татьяна Владимировна-заведующая;

	8-909-495-19-55
	Территория ДОУ, прилегающая территория, территория от ул.Курортной (по ул.Комсомольской до ул.Первомайской вкл. территорию мусорных контейнеров)

	15.
	Сбербанк
	Капушова Лаура Мурадиновна
	8-878-75-7-43-45
	Прилегающая территория, 10-15 м территории прилегающей к учреждению

	16.
	ОМВД России по Усть-Джегутинскому району (по согласованию
	Бадахов Марат Узейерович - начальник отдела;

	8-878-75-7-49-66
	Прилегающая территория, 20-25 м территории прилегающей к учреждению

	17.
	Центр предпринимательства, КПРФ,
Статуправление
	Аппоев Казим Адыханович-начальник;
	8-928-386-55-77
	Прилегающая территория к прилегающая объекту, территория к памятнику Ленина

	18.
	Соцстрах;

	Левада Надежда Михайловна-начальник;

	8-878-75-7-27-51
	Прилегающая территория, 20-25 м территории прилегающей к учреждению

	19.
	Центр занятости

	Семенова Асият Рамазановна-начальник;

	8-928-383-02-20
	Прилегающая территория, 40-50 м территории прилегающей к учреждению

	20.
	ОАО «Ростелеком»;
УФПС Почта;

	Дорофеев Сергей Сергеевич-начальник;
Зубкова Ирина Ивановна-начальник;
	8-918-717-01-93
8-928-0340337
	Прилегающая территория, территория, от угла здания почты до УФСБ, МФЦ

	21.
	У-Д «ЭСО»;

	Батчаев Магомед Хасанович-начальник;

	8-878-75-7-16-76
	Прилегающая территория, территория от ул. Курортной –ул.Вокзальная до железной дороги

	22.
	РЭС

	Темирбулатов Хаджибий Алиевич
	8-878-75-7-49-09
	Прилегающая территория, 20-25 м территории прилегающей к учреждению

	23.
	Ветстанция;

	Койчуев Энвер Османович-начальник;

	8-928-655-57-34
	Прилегающая территория к ветлечебнице, скотомогильник Н.Джегута

	24.
	Райгаз;

	Шапран Андрей Александрович-начальник;

	8-878-75-7-40-00
	Прилегающая территория, 100-150 м от изгороди здания

	25.
	Железнодорожная станция

	Слюсарева Ольга Филипповна-начальник
	8-878-757-14-18

	Прилегающая территория, парковая зона до ж/д

	26.
	Фирма «Мизам»;

	Бердиев Айгуф Магометович-начальник;

	8-878-757-27-37

	Прилегающая территория, 10-15 м территории прилегающей к учреждению

	27.
	ООО «СЕЛЕНА»

	Лайпанов Рамазан Ахматович-директор;

	8-878-75-7-25-22

	Прилегающая территория, 10-15 м территории прилегающей к учреждению

	28.
	Аптеки, магазины, ларьки
	Собственники

	Прилегающая территория, 10-15 м территории прилегающей к объекту

Группа №3
Координатор: Амучиев Роберт Рашидович-начальник отдела муниципального хозяйства и архитектуры администрации Усть-  Джегутинского муниципального района (контактный телефон: 8-928-034-87-50)
Территория охвата: от ул.Морозова до моста через реку Кубань.
	29.
	РГБУЗ «Усть-Джегутинская ЦРБ»
	Шакманов Марат Муратбиевич - главный врач;
	8-928-384-33-04
	Территория больницы, от ул. Железнодорожной  до канала

	30.
	Районная поликлиника
	Джалкиева Аида Махаровна-заведующая
	8-928-394-94-92
	Прилегающая территория от  ул. Набережная до ул. Богатырева

	31.
	МКОУ «СОШ №3»;

	Лобжанидзе Наталья Шахаровна- директор

	8-928-394-94-92

	Территория от федеральной трассы (р-н хитрого рынка) вкл. мост  до большого ставропольского канала- преподаватели.Территория СОШ -учащиеся

	32.
	ДОУ №  3
	Джазаева Фатима Аубекировна-заведующая
	8-928-390-43-39
	Территория ДОУ, 10-15 м территории прилегающей к учреждению

	33.
	МИНБ

	Долаев Назир Юсуфович-начальник;

	8-903-422-85-44
8-878-75-7-17-77
	Прилегающая территория, 10-15 м территории прилегающей к учреждению

	34.
	ОВО (по согласованию);

	Бадахов Руслан Хасанович-начальник;

	8-878-75-7-10-32
	Прилегающая территория, 10-15 м территории прилегающей к учреждению

	35.
	ОФСИН (по согласованию);

	Бостанов Мурат Тимурович-начальник

	8-878-75-7-16-78

	Прилегающая территория, 20-25 м территории прилегающей к учреждению

	36.
	Следственный комитет (по согласованию);
	Лазутов Юрий Валерьевич-начальник

	8-878-75-7-42-45

	Прилегающая территория, 10-15 м территории прилегающей к учреждению

	37.
	УФСБ РФ по КЧР в У-Д районе (по согласованию);
	Неткачев Олег Александрович- врио начальника;

	8-878-75-7-24-11
	Прилегающая территория, 10-15 м территории прилегающей к учреждению

	38.
	Прокуратура (по согласованию);
	Отаров Азамат Вячеславович- и.о. У-Джегутинского межрайонного прокурора
	8-878-75-7-24-64

	Прилегающая территория, 10-15 м территории прилегающей к учреждению

	39.
	Суд (по согласованию);

	Хачиров Заур Борисович-И.о.председателя суда;

	8-878-75-7-46-98
	Прилегающая территория, 10-15 м территории прилегающей к учреждению

	40.
	Военный комиссариат по Усть-Джегутинскому району (по согласованию)
	Ефимов Виктор Петрович -начальник;

	8-878-75-7-34-23
	от здания дома №131 (столбы) до шлагбаума  перед РВК

	41.
	ДОСААФ
	Дотдаева Светлана Умаровна- начальник;

	8-928-655-84-61

	Прилегающая территория, 20-25 м территории прилегающей к учреждению

	42.
	АО «Кчэнерго ЕРКЦ»;

	Текеев Хамит Манафович-начальник;

	8-878-757-17-34

	Прилегающая территория, 10-15 м территории прилегающей к учреждению

	43.
	МФЦ;

	Наурузов Шамиль Азретович-начальник;

	8-878-75-7-45-36
	Прилегающая территория , территория  от здания МФЦ до ул. Курортной по обе стороны

	44.
	Усть-Джегутинское отделение ФГУЗ Центр гигиены и эпидемиологии в КЧР(по согласованию)
	Каракотова Мариям Владимировна-начальник;

	8-878-75-7-19-40
	Прилегающая территория, 20-25 м территории прилегающей к учреждению

	45.
	Роспотребнадзор (по согласованию);
	Атаева Алла Назировна- главный специалист;

	8-878-75-7-34-84
	Прилегающая территория, 20-25 м территории прилегающей к учреждению

	46.
	ЗАГС;

	Аджиева Мариям Хаджибекировна-

	8-878-75-7-27-77
	Прилегающая территория, 20-25 м территории прилегающей к учреждению

	47.
	Автоколонна 1719;

	Лагучев Муаяд Мухарбиевич-начальник;

	8-878-75-7-17-19
	Прилегающая территория, 10-15 м территории прилегающей к учреждению

	48.
	Управление Пенсионного Фонда (по согласованию);
	Байрамуков Марат Умарович-начальник;
	8-878-75-7-36-58
	Прилегающая территория, от административного здания до ул. Транспортной

	49.
	ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»
	Пушкина Надежда Павловна-начальник;

	8-878-757-16-60

	Прилегающая территория, 20-25 м территории прилегающей к учреждению

	50.
	МИФНС №1 по КЧР (по согласованию);
	Текеев Расул Таубиевич-начальник;

	8-878-757-42-72

	Прилегающая территория, 20-25 м территории прилегающей к учреждению

	51.
	Отделение УФК по КЧР (по согласованию);
	Борлаков Тауберт Салыхович-начальник;

	8-878-757-12-52

	Прилегающая территория, 20-25 м территории прилегающей к учреждению

	52.
	ОФМС по КЧР в У-Д районе (по согласованию);
	Узденова Рита Абу-Юсуфовна -начальник;

	8-878-757-49-89

	Прилегающая территория, 20-25 м территории прилегающей к учреждению

	53.
	У-Д РО СП при УФССП РФ по КЧР (по согласованию);
	Текеев Казбек Караевич- начальник;

	8-878-757-27-10

	Прилегающая территория, 20-25 м территории прилегающей к учреждению

	54.
	МКОУ «СОШ №5;
	Узденова Халимат Шакмановна- директор;
	8-878-75-7-44-08
	Территория СОШ, (от ул. Балахонова до ул.Курортной)

	55.
	ДОУ №1;

	Герасименко Татьяна Викторовна-заведующая;

	8-878-75-7-17-30
	Территория ДОУ, прилегающая территория по ул.Рабочей

	56.
	Фирма «Южный»;
	Касаев Черемен Сагитович-ген. Директор;
	8-878-75-7-14-98
	Территория вдоль трассы от поворота на ФГУ до АЗС «Фотон»

	57.
	Усть-Джегутинский МУП «Производственное объединение по водоотведению и водоснабжению в У-Д МР»
	Акбаев Ханафи Мудалифович

	8-878-75-7-53-17

	Прилегающая территория, 10-15 м территории прилегающей к учреждению

	58.
	БСК (по согласованию);

	Салпагаров Умар Магометаминович-руководитель;

	8-878-75-7-32-10

	Прилегающая территория, урочище «Учкурка»

	59.
	Аптеки, магазины, ларьки
	Собственники

Группа №4
Координатор: Ногайлиев Назир Робертович- ведущий специалист отдела муниципального хозяйства и архитектуры
администрации Усть-Джегутинского муниципального район (контактный телефон: 8-928-381-10-09)
Территория охвата: от моста через реку Кубань до а. Сары-Тюз
	60.
	ППЧ

	Ешеров Альберт Владимирович- начальник

	8-928-926-88-70

	Прилегающая территория, 20-25 м территории прилегающей к учреждению

	61.
	ЗАО «Гипсовый к-т»;

	Джанибеков Руслан Ахматович-ген. директор
	8-878-75-7-66-01
	Прилегающая территория, 10-15 м территории прилегающей к учреждению

	62.
	Администрация Важненского СП;
СОШ с.Важное;
ДОУ «Чебурашка»;
ФАП;
Магазины, ларьки
	Каракетов Дахир Русланович-глава администрации СП

	8-928-027-22-00

	Вся территория СП

	63.
	Администрация Красногорского СП;
СОШ ст. Красногорской;
ДОУ «Сказка»;
Больница;
Магазины, ларьки
	Бахтин Николай Николаевич-глава администрации СП

	8-963-288-63-70

	Вся территория СП

	64.
	Администрация Сары-Тюзского СП;
СОШ а.Сары-Тюз;
ДОУ «Ромашка»;
Дом Культуры;
ФАП;
Магазины, ларьки
	Батчаев Алий Хасанович-
глава администрации СП
	8-928-033-38-88
	Вся территория СП

Группа №5
Координатор: Лайпанов Барадин Хусеевич- директор ООО «Прогресс» (контактный телефон: 8-928-032-55-33)
Территория охвата: вся территория м-н Московский.
Внимание: особое внимание уделить территории вокруг озера и ППЧ
	65.
	ГДК м-н Московский
МДШИ
Гимназия №4
Гимназия №6
ДОУ № 4
ДОУ № 5
ДОУ № 8
	Пушкина Марина Александровна-директор;
Дышекова Татьяна Борисовна-директор;
Байкулова Аминат Микояновна-директор;
Архагов Хасан Шамсудинович-директор;
Лепшокова Светлана Алексеевна-заведующая;
Малхозова Лиля Джумаладиновна-заведующая;
Никулина Ирина Михайловна-заведующая;
	8-928-655-70-51
8-928-398-21-45
8-928-397-56-77
8-928-392-01-13
8-928-925-48-04
8-87875-7-54-20
8-988-911-46-86
	Распределение территории осуществляет координатор группы Лайпанов Б.Х.

	66.
	Электросети
	Байрамкулов Халис Парисбиевич
	8-928-923-55-22

	67.
	Теплоэнерго
	Ляшов Александр Григорьевич
	8(8782)28-22-79

	68.
	КОЦ мкр. Московский
	Борлакова Бэлла Хыйсаевна
	8-988-311-30-91
	Прилегающая территория

Группа №6.
Координатор: Турклиев Борис Умарович –председатель комитета культуры  администрации
 (контактный телефон: 8-928-386-73-38
Территория охвата: восточная часть г.Усть-Джегуты, р-н Хитрого (от Большого Ставропольского канала до границы с
Малокарачаевским районом)
	69.
	ДЮСШ;

	Козкин Юрий Николаевич-директор;

	8-988-913-86-24

	Территория скачек по дороге на Н.Джегуту.
От моста ч/з БСК до 2 моста через р. Джегутинка

	70.
	УТ и СР
	Кубанов Башир Муратович-начальник
	8-928-925-00-06

	71.
	ОАО «Усть-Джегутинский ДРСУ»;

	Наурузов Солтан Умарович-заместитель директора
Вывоз мусора от р-на Хитрого до Эльтаркачского нарзанного источника
	8-928-392-72-17

	от 2 моста  до въезда в  а.Н.Джегута

	72.
	ЦК и ДН;
	Стоянова Елена Алексеевна-директор
	8-878-75-7-25-51
	От моста с выезда  а. Н.Джегуты
до Эльтаркачского нарзанного источника по обе стороны дороги

	73.
	Районная библиотека
	Кузьмина Елена Анатольевна-заведующая
	8-878-75-7-15-87

	74.
	Музыкальная школа
	Алиев Хусей Хисаевич- директор
	8-928-922-69-97

	75.
	Художественная школа
	Атаев Борис Ахияевич- директор
	8-928-029-19-47

	76.
	Администрация Джегутинского СП;
СОШ а.Новая Джегута;
ДОУ «Таурух»;
ФАП;
Больница а.Джегута
	Гербеков Хасанбий Сеитбиевич-
глава администрации СП;

	8-928-655-62-27

	Вся территория СП

	77.
	МКОУ «СОШ а.Кызыл-Кала»

МКОУ «СОШ а.Джегута»

	Баева Аминат Исмаиловна
Дудова Кулина Магометовна- директор
	8-929-860-88-38
8-928-383-77-41
	Вдоль дороги от поселения а.К-Кала до поселения  а. Джегута
Вдоль дороги от поселения а.Джегута до поселения  а. Н.Джегута

	78.
	Администрация Эльтаркачского СП;
СОШ а.Эльтаркач;
ДОУ «Джулдуз»;
ФАП;
Больница а.Эльтаркач
	Айбазов Борис Аскерович-глава администрации СП;
	8-928-659-00-30

	Вся территория СП. Территория Эльтаркачского нарзанного источника

  Группа №7
Координатор: Гербекова Марьям Аскеровна – зам. Главы администрации Гюрюльдеукского СП
(контактный телефон: 8-928-383-27-81)
Территория охвата: вся территория  Гюрюльдеукского СП

	79.
	Администрация Гюрюльдеукского СП;
СОШ а.Гюрюльдеук;
ДОУ «Ласточка»;
ФАП;
Почта;
Магазины
	Гербекова Марьям Аскеровна – зам. Главы администрации Гюрюльдеукского СП
	8-928-383-27-81
	вся территория Гюрюльдеукского СП.

Группа №8
Координатор: Дахчукова Эльза Башировна- И.о. главы администрации Койданского СП  (контактный телефон: 8-928-656-25-63)
Территория охвата: вся территория Койданского СП

	80.
	Администрация Койданского СП;
СОШ с.Койдан;
ФАП;
Ветеринарный пункт
	Дахчукова Эльза Башировна-и.о. главы администрации Койданского СП
	8-928-656-25-63
	вся территория Койданского СП

____________